1 tJber der Zeile. * Liicke 16 mm.
2 Vorlage homani. ' So Vorlage.
' August 14. ' Hierauf arb gestiichen.
* Vorlage he...

3 135

Ofcn H58 August 20, Konig Malthias spricht die Sachsen der Sieben und Zwei
Stiihle genmss dem Beschhiss dcr Pester Reichsuersammlung von der Verantwort-

lichkeit fiir alle Gewalttatigkeiten frci, die sie in den vergangenen ^Virren begangen

haben.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U II 18S. Siegel, rund, Dm. 69 mm, in rotcs Wachs, papier-

bedeckt, vorne aufgedriickt. Dersclbe Stetiipel wie Nr. 3 111.

Bruchstiick: Eder, Observationes 134.

Regest: Kem^ny, Notitia I, 177. Transilvania 1873, 164.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera signifi-

camus tenore praesentium quibus expedit universis, quod quia in proxime
praeterita congregatione universorum praelatorum, baronum et regnicola-

rum nostrorum in civitate nostra Pestiensi celebrata, universae iniuriae,

dampna et nocumenta, quae post obitum condam serenissimi principis domini
Ladislai regis Hungariae et cetera praedecessoris nostri usque ad tempus
electionis nostrae in regem Hungariae per quoscumque regnicolas nostros

in alterutrum commissa et patrata sunt, ex generali eorundem praelatorum,

baronum et regnicolarum nostrorum decreto condescenderunt. Ideo nos uni-

versos et singulos Saxones nostros septem ct duarum scdium Saxonicalium

partium nostrarum Transsilvanarum super omnibus iniuriis, dampnis et nocu-

mentis ac aliis malorum generibus, quas et quae ipsi proxime praeteritis dis-

turbiorum et seditionum temporibus usque ad ipsius dictae elcctionis nostrae,

vel in defensione eorum propria, vel alias qualitercumque quibuscumque
commiserunt et intulerunt quittos et cxpeditos commisimns, decernentes,

ut nullus unquam hominum cuiuscumque status ipsos praemissoruni occa-

sione intra et extra iudicium impedire, turbare valeat atque possil aut prae-
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suinat qiiovisniodo, harum nostrarum vigorc ct testimonio literaruin medi-

ante. Datum Budac in festo beati Stephani regis, anno domini millesimo

quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Unten von der Kanzlci: Lecta.

Aiif der liiickseile von (jleichzeiligci Hand: Quitlancia super omnibus iniuriis,

dampnis et nocumentis manu propria usque ad tempus elcctionis regis illatis.

3136

Ofcn l'i58 Aujiust 20. Kdni() Mafthias tiagl dcn Adligcn nnd Gnmdbcsitzern

Siehenbiirgens aiif, dcn Sachscn dcr Sicbcn und Zwci Sliihle, die sich in den ver-

gangencn Wirren auf ihre Bcsitzungen gcfliichtet hahen, die Riickkehr in ihre

friiheren Wohnorfe zu gesiailcn.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U II 189. Siegcl, rund, Dm. 69 mra, war in rotcs Wachs
vorne aufgcdriickt, Rcstc.

Bruciistiick: Eder, Obscrvationcs 101. Arcliiv 11, 187.1, 63 Aum. 1 nach ciner Orig. Aus-

fertigung im Stadtarchiv .Mcdia?.

Regest: Kem^ny, Notitia I, 177.

Won der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariac, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus

nostris universis et singulis praelatis, baronibus, nobilibus et alterius cuiusvis

status possessionatis hominibus partium nostrarum Transsilvanarum salu-

tem et gratiam. Intelleximus, quomodo mortuo nuper condam serenissimo

principe domino Ladislao rege Hungariae praedecessore nostro exorta in par-

tibus nostris Transsilvanis quadam seditionc. quam plurimi ex Saxonibus

nostris septem et^ duarum^ scdium Saxonicalium partium nostrarum Trans-

silvanarum ex causa seditionis huiusinodi ad vestras possessiones, tenutas

et dominia aufugissent et segregati fuissent in grave damnum maiestatis

nostrae. Unde nos, qui subditorum nostrorum commoda optamus, nostram

etiam utilitatem servare [volentes]-, fidelitati vestrae et cuiuslibet vestrum

praesentibus firmiter committimus omnino ita habere volentes, quatenus

visis praesentibus, omnes illos Saxones nostros, qui de sedibus praedictis

tempore in praedicto ad vestras possessiones, tenutas et dominia dispersi

sunt, secundum quod iudices nostri scdibus in praedictis constituti vos supe-

rinde requisitos habuerint, cum omnibus eorum rebus et bonis ad eorum pris-

tina habitacula rcmittere debeatis. Alioquin praesentium serie firmiter com-
mittimus fidelibus nostris magnifico Johanni Gereb de Wyngarth viceguber-

natori nec non waywodis vel vicewaywodis partium nostrarum Transsilvana-

rum, ut ipsi vos et quemlibet vestrum ad Iioc faciendum per omnia grava-

mina opportuna, arcius compellant et astringant, auctoritate nostra regia

praesentibus ipsis in hac parte attributa et concessa mediante. Secus igitur

facere non ausuri. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae
in festo sancti Stephani regis, anno domini millesirao quadringentesimo quin-

quagesimo octavo.

Unten rechts von der Kanzlei: Lecta.

' Mit anderer Tinte iiber der Zeile nachge- ^ Liicke 12 mm.
tragen.
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3 137

Ofen 1458 August 20. Konig Matihias unteisugt jedeimann. die Sachsen der

Sieben iind Zwei Stiihle entgegen ihien Fieiheiten niit Einlagenmgen zu bclasti-

gen, und siellt sie unter den Schntz dcs sicbcnburgischen Vizegubernatorcs Johan-
nes Gereb von Weingartskirchen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 190. Siegc!, rund, Dm. 69 mni, war in rotcs Wachs
vornc aufgedruckt.
Druclc: Teleki, Hunyadiak kora 10, 598 Nr. 292.
Regest: Kemeny, Notitia I, 177.

Von der Kanzlei: Cominissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hnngariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fideiibus

nostris universis et singulis praelalis, baroniJius, nobilibus, comitibus, cas-

tcllanis, officialibus et generaliter cuiusvis status et conditionis hominibus
tam in partibus nostris Transsilvanis, quam alias per regnum Hungariae ubi-
llbet commorantibus salutem et gratiam. In personis fidelium nostrorum
universorum universorum et singulorum Saxonum septem et duarum sedium
nostrarum Saxonicalium partium nostrarum Transsilvanarum maiestati uos-

trae expositum fuit querulose iu hunc modum. Qiujd licet ipsi per praede-
cessores nostros divos reges Hungariae in eo maxime libertati et privilegiati

fuerint, ut nullus Siculorum scilicet et Wolachorum ac alterius cuiuscumque
dignitalis, status et conditionis hominum conlra eorum voluntatem in eorum
medio ac super eos descendcre posset aut praesumeret quovismodo. Tamen
phirimi fuissent ct essent ex vobis, qui contra huiusmodi eorum libertatem a

certis temporibus retroactis cum suis gentibus super eos praeter eorum volun-

tatem desccndentes non solum ipsis invitis eos multipliciter impedivissent^,

verum etiam omnia eorum bona usui hominum, equorumque pertinentia sine

omni pretio abstulissent descenderentque ct aufferrent etiam de praesenti

in praeiudicium libertatis eorum memoratae. Supplicatumque extitit per nos

ipsis- superinde de opportuno remedio provideri. Et quia nos eosdem Saxo-

nes nostros in omnibus eorum libertatibus per divos reges Hungariae prae-

decessores nostros, ipsis gratiose conccssis, conservare decrevimus, ideo fide-

litati vestrae pracsentium serie firmiter committimus, quatenus a modo im-

posterum super praefatos Saxones nostros contra eorum libertates mcmoratas
praeter eorura voluntatem, vel cum gentibus vestris vel alias quomodocumque
descendere, bonaque eorum auffcre non praesumatis nec sitis ausi, aut sit

ausus modo aliquali. Alioquin praesentium serie firmiter committimus fideli

nostro magnifico Johanni Gereb de Wyngarth, \ iccgubernatori dictarum

partium nostrarum Transsilvanarum, ut ipse eosdem Saxones nostros in eorum

libertatibus conservando ab huiusmodi impedimentis vestris eos protegat,

defendat auctoritate nostra mediante. Secus ergo facere non ausuri. Praesenti-

bus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae in festo beati regis Stephani,

anno domini millcsimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Unten rcchts ixm der Kanzlei: Lecta.

Auf der Rnckseite unten vnn gleichzcitigcr Hand: Ut luinus liomiuum in nostri

medio desccndat.

1 Aul Rasur. > Ober der Zeile.
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3I3S

Ofen 1 i58 August 20. Kuiiig Matthias tiilgt seinctn Sahluiinmeigrafen in Drscb

auf. die Stadt Descli ini Bcsilz ron Soincuhi Mic (jcgcn Anspiiiclic der Familic

Dezso uon Losoncz zn scluitzen.

Orig. Pap. .\ili. Sl. C.luj-Xapoca, Archiv ilor Stiult Dcj Nr. 38. Siegel, rund, Dm. 69

mni, in rotes Waclis, papierbcdockt, vornc aufgcdriickt. Rcstc mit demselben Stempcl
wio Nr. 3 111.

Von dcr Kanzlci: Commissio propria (ioniini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciac et cetera fidelibus

nostris comitibus camararum salium nostrarum in civitate nostra Dees con-

stitutis praesentibus et futuris salutem ct gratiam. Quia nos fideles nostros

universos cives et inhabitatorcs civilatis nostrae Decs simulcum omnibus
eorum rebus et bonis ac possessione Somkwtli vocata iii comitatu de Zolnok
existente habita et tributo in eadem Somkwth exigi solito necnon vado in

dicta Dees sito cunctis etiam aliis iuribus iustis scilicet et legitimis in nos-

tram receperimus protectionem et tutelam specialem viceque uostrae maies-

tatis personae vestrae commiscramus protectioni et tutelae speciali. Ideo

fidelitatibus vestris firmiter praecipienclo mandamus, quatenus eosdem uni-

versos cives et inhabitatores dictae civitatis nostrae Dees in cunctis eorum
rebus et bonis ac possessioue Somkwth tributoque inibi exigi solito sed et

vado in cadem Dees sito ac aliis iuribus eorum quibusvis iustis, ut praefer-

tur, et legitimis contra quoslibet illegitimos impetitores et signanter contra

et adversus egrcgios I.adislaum, Sigismundiini, Stephanum et Ladislaum
filios Desew de Losoncli protegere tueri ct defcnsare modis omnibus debeatis

auctoritate nostra praesentibus vobis in hac parte attributa et iustitia medi-

ante. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum
Budae in festo beati regis Stephani, anno domini millesimo quadringentesimo

quinquagesimo octavo.

Unten von der Kanzlci: Lecta.

3139

Ofcn H58 August 24. Konig Matthias hefichlt seinen Salzkammergrafen in